
Mandaatbesluit aanwijzen toezichthouders brandweer

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Oisterwijk, ieder

voor zover het hun bevoegdheden betreft;

 

 

Gelet op artikel 10:3, Algemene wet bestuursrecht, artikel 61, lid 3 Wet veiligheidsregio’s, artikel 5:10

Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, artikel 92 Woningwet, artikel 6.2 Algemene plaatselijke

verordening;

 

 

Overwegende dat, afhankelijk van de afspraken tussen de gemeente en de Veiligheidsregio Midden-

en West-Brabant, toezichthouders van de Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant kunnen worden

ingeschakeld voor het toezicht op brandveiligheid;

 

 

 

 
B E S L U I T E N :

 

I Onder intrekking van eerder daartoe verleende mandaten, de bevoegdheid tot het aanwijzen van

toezichthouders belast met het toezicht op de naleving van de bij of krachtens de

 

• Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;

• Woningwet;

• Wet milieubeheer;

• Algemene plaatselijke verordening

• Wet veiligheidsregio’s

 

gestelde regels, voor deze betrekking hebben op de brandveiligheid, te mandateren aan de Regionaal

Commandant van de Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant;

 

II Het mandaat als bedoeld onder I geldt voor het toezicht op de naleving van de bij of krachtens de

Omgevingswet gestelde regels, zodra deze in werking treden en voor zover deze voor het toezicht op

brandveiligheid in de plaats treden van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, de Woningwet,

de Wet milieubeheer en de Wet veiligheidsregio’s.

 

III Het toezicht wordt uitgevoerd overeenkomstig de afspraken die tussen gemeente en brandweer zijn

of worden gemaakt;

 

IV Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van bekendmaking;

 

V Dit besluit wordt op de gebruikelijke wijze bekendgemaakt.

Aldus besloten op 7 januari 2020;

Burgemeester en wethouders van de gemeente Oisterwijk,

De burgemeester, de secretaris.

Hans Janssen Ineke Depmann

De burgemeester,

Hans Janssen

Nr. 7178

GEMEENTEBLAD 10 januari

2020

Officiële uitgave van de gemeente Oisterwijk

Gemeenteblad 2020 nr. 7178 10 januari 20201


